
OteCIPA£ 
Oxt. 

442. 

o 47 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

eso .0 )
_Asa'

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO c ez5v 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.08.01.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 19/10/2023 16:24:44 

TOTAL DO PROCESSO: 5.112.641,15 

J R E SILVA PECAS E SERVICOS 29.759.744/0001-76 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 320.999,10 

4.150.985,95 

Total: 320.999,10 

d•item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

W Oescrição: SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA E LANTERNAGEM VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, 
AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de pintura, 
troca e/ou conserto de lataria, assoalhos, pára-choques,carrocerias e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 840 Val. Ref.: 247,25 Valor Unit.: 245,99 Total Item: 206.631,60 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA E LANTERNAGEM VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, 
MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. 
Especificação: Consiste em serviços de pintura, troca e/ou conserto de lataria, assoalhos, pára-choques,carrocerias e 
todos os outros serviços afins; 

Quantidade: 390 Val. Ref.: 295,50 

LOTE 2 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: HORA 

Valor Unit.: 293,25 Total Item: 114.367,50 

Num: 074 Lance: 709.105,35 Total: 709.105,35 

Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, 
UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste nos serviços de reparo do sistema de 
resfriamento do ar do interior do veículo, inclusive troca de gás, conserto e substituição do compressor, higienização, 
troca dos componentes eletrônicos e todos os outros serviços afins. 

r aiN:uantidade: 840 Val. Ref.: 260,50 Valor Unit.: 260,49 Total Item: 218.811,60 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste nos 
serviços de reparo do sistema de resfriamento do ar do interior do veículo, inclusive troca de gás, conserto e 
substituição do compressor, higienização, troca dos componentes eletrônicos e todos os outros serviços afins; 

Quantidade: 1.655 

LOTE 3 Quant.: 1 

Val. Ref.: 296,25 

Num: 021 

Valor Unit.: 296,25 

Lance: 593.194,40 

Total Item: 490.293,75 

Total: 593.194,40 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS EM SUSPENSÃO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, 
TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste nos serviços de substituição e/ou consertos de 
amortecedores, estabilizadores, borrachas calços, balanças, molas, pivôs, barra de direção e todos os outros serviços 
afins, 

Quantidade: 880 Val. Ref.: 228,75 Valor Unit.: 228,69 

Item: 2 Unidade: HORA 

Gerado em: 12/12/2023 11:40:45 

Marca: Serviço Modelo: 

Total Item: 201.247,20 

1 de 4 



Otft l, C I PA £ A

%. • 

ef'• ''t.

zi, o 
L84 A )+1 2, .z3 

(6.4_, 
F I

MUNICIPIO DE TAMBORIL V 
TAMBORIL-CE 

77%,  • Q •\,.. 

Descrição: SERVIÇOS EM SUSPENSÃO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste nos serviços de 
substituição e/ou consertos de amortecedores, estabilizadores, borrachas calços, balanças, molas, pivôs, barra de 
direção e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 1.520 

LOTE 4 Quant.: 1 

Item: 1 

Vai. Ref.: 257,88 

Num: 102 

Valor Unit.: 257,86 

Lance: 545.984,00 

Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Total Item: 391.947,20 

Total: 545.984,00 

Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA ELÉTRICO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, 
UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste no serviço de substituição ou conserto 
de partes elétricas dos veículos (faróis, lâmpadas, condutores, comandos, setas, vidros elétricos, limpadores de pára-
brisas e todos os outros serviços afins). 

Quantidade: 880 Val. Ref.: 244,56 Valor Unit.: 231,80 Total Item: 203.984,00 

tem: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA ELÉTRICO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste no 
serviço de substituição ou conserto de partes elétricas dos veículos (faróis, lâmpadas, condutores, comandos, setas, 
vidros elétricos, limpadores de pára-brisas e todos os outros serviços afins). 

Quantidade: 1.520 Vai. Ref.: 249,94 

LOTE 5 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: HORA 

Valor Unit.: 225,00 

Num: 047 Lance: 517.098,40 

Marca: Serviço Modelo: 

Total Item: 342.000,00 

Total: 517.098,40 

Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA HIDRAULICO (VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, 
UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de substituição ou 
conserto nos sistemas hidráulicos dos veículos (freios, direção e todos os outros serviços afins); 

Quantidade: 880 Vai. Ref.: 189,31 Valor Unit.: 189,13 Total Item: 166.434,40 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA HIDRACJLICO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste em 
serviços de substituição ou conserto nos sistemas hidráulicos dos veículos (freios, direção e todos os outros serviços 
afins). 

)uantidade: 1.520 Val. Ref.: 230,75 Valor Unit.: 230,70 Total Item: 350.664,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 344.549,00 Total: 344.549,00 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE VIDRACEIRO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, 
TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste na manutenção corretiva nos serviços de 
substituição dos vidros frontal, traseiro, lateral e retrovisores, borracha dos vidros, portas e polimentos dos parabrisasde 
e todos os outros serviços afins; 

Quantidade: 840 Val. Ref.: 202,75 Valor Unit.: 202,60 Total Item: 170.184,00 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE VIDRACEIRO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste na manutenção 
corretiva nos serviços de substituição dos vidros frontal, traseiro, lateral e retrovisores, borracha dos vidros, portas e 
polimentos dos parabrisasde e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 860 

LOTE 7 

Vai. Ref.: 202,75 Valor Unit.: 202,75 

Quant.: 1 Num: 089 Lance: 697.818,20 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Total Item: 174.365,00 

Total: 697.818,20 

Gerado em: 12/12/2023 11:40:45 2 de 4 



_,,I si4X C I PAL ,, 

.0 

ali 

ce ......._.......,M.9 3 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Descrição: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOR VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, 
UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços mecânicos de consertos e reparo de 
motor, consiste na manutenção e trocas de peças no motor e todos os outros serviços afins, (veículos com motor a 
gasolina e diesel). 

Quantidade: 980 Vai. Ref.: 243,50 Valor Unit.: 243,49 Total Item: 238.620,20 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOR VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços 
mecânicos de consertos e reparo de motor, consiste na manutenção e trocas de peças no motor e todos os outros 
serviços afins, (veículos com motor a diesel). 

Quantidade: 1.578 

LOTE 8 Quant.: 1 

AmNitem: 1 Unidade: HORA 

Val. Ref.: 291,00 

Num: 058 

Valor Unit.: 291,00 

Lance: 220.360,00 

Marca: Serviço Modelo: 

Total Item: 459.198,00 

Total: 220.360,00 

Descrição: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, 
TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de alinhamento e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 520 Val. Ref.: 137,50 Valor Unit.: 137,50 Total Item: 71.500,00 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de 
alinhamento e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 720 Vai. Ref.: 206,75 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 115 

Valor Unit.: 206,75 Total Item: 148.860,00 

Lance: 201.877,50 Total: 201.877,50 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, 
TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de balanceamento e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 530 Val. Ref.: 120,75 Valor Unit.: 120,75 Total Item: 63.997,50 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

,~pescrição: SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
,..,'AMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de 
balanceamento e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 720 Vai. Ref.: 191,50 Valor Unit.: 191,50 Total Item: 137.880,00 

FL PECAS E SERVICOS EIRELI 34.894.277/0001-27 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 268.887,20 

961.655,20 

Total: 268.887,20 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE CAMBAGEM VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de cambagem e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 520 Vai. Ref.: 200,00 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 104.000,00 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE CAMBAGEM VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de cambagem e 
todos os outros serviços afins; 

Quantidade: 720 Vai. Ref.: 239,75 

LOTE 11 Quant.: 1 

Gerado em: 12/12/2023 11:40:45 

Num: 085 

Valor Unit.: 229,01 

Lance: 452.880,00 

Total Item: 164.887,20 

Total: 452.880,00 

3 de 4 



0,51,C{PAL

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

O 

'-'41- 0 DE 

A 
1,121.11. 

Item: 1 Unidade: KM Marca: SERVIÇO Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE REBOQUE VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de reboque e todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 8.000 Vai. Ref.: 20,88 Valor Unit.: 20,55 Total Item: 164.400,00 

Item: 2 Unidade: KM Marca: SERVIÇO Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE REBOQUE VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de reboque e 
todos os outros serviços afins. 

Quantidade: 9.600 Vai. Ref.: 30,06 

LOTE 12 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: HORA 

Num: 008 

Valor Unit.: 30,05 

Lance: 239.888,00 

Marca: SERVIÇO Modelo: 

Total Item: 288.480,00 

Total: 239.888,00 

' ffiN Descrição: SERVIÇOS DE ESTOFAMENTO / CAPOTARIA VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, 
UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de substituição ou 
conserto de estofados e cobertura interna do veículo, incluindo tapeçaria, conserto de lonas, bem como a parte 
mecânica do funcionamento dos bancos, portas, cintos de segurança, borrachas das portas e todos os outros serviços 
afins. 

Quantidade: 520 Vai. Ref.: 173,25 Valor Unit.: 169,03 Total Item: 87.895,60 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE ESTOFAMENTO / CAPOTARIA VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, 
TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: 
Consiste em serviços de substituição ou conserto de estofados e cobertura interna do veiculo, incluindo tapeçaria, 
conserto de lonas, bem como a parte mecânica do funcionamento dos bancos, portas, cintos de segurança, borrachas 
das portas e todos os outros serviços afins; 

Quantidade: 760 Val. Ref.: 200,25 Valor Unit.: 199,99 Total Item: 151.992,40 

AUTORIDADE: ANTONIO OMULO NAVONE ARAÚJO VERAS 

Gerado em: 12/12/2023 11:40:45 4 de 4 


